
 

 

UCHWAŁA NR IX/96/2025 

RADY GMINY NOWA SÓL 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla 

radnych Gminy Nowa Sól 

Na  podstawie  art. 25 ust. 4, 6 i 8  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), § 3 pkt 3 Rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet  przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

oraz § 5 ust. 3 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

2000 nr 66 poz. 800) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania i wysokość diet dla radnych Gminy Nowa Sól za czynności związane 

z wykonywaniem  mandatu,  w szczególności za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. Ustala się wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety przysługującej radnemu w zależności od 

pełnionej funkcji: 

1) dla Przewodniczącego Rady w wysokości – 2.147,00 zł 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady w wysokości – 1.700,00 zł 

3) dla Radnego w wysokości – 1.150,00 zł. 

§ 3. Radnemu przysługuje w danym miesiącu tylko jedna najwyższa dieta, o której mowa 

w § 2, w zależności od pełnionej funkcji w Radzie Gminy. 

§ 4. 1. Radnym, o których mowa w § 2 dokonuje się potrąceń, kwota potrącenia wynosi 15% 

zryczałtowanej diety przysługującej radnemu za każdą nieobecność w pracach Rady bądź Komisji.  

2. Za niepełny miesiąc pełnienia funkcji radnego, diety o których mowa w § 2 wypłaca się w wysokości 

proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując do rozliczenia dni miesiąca według kalendarza. 

3. Radnemu, który wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji, które uniemożliwiły mu 

obecność na posiedzeniu Komisji lub Rady, dieta nie ulega obniżeniu. 

4. Radny nieobecny na posiedzeniu Komisji lub Rady z powodu wykonywania w tym czasie obowiązków 

związanych z pełnieniem funkcji radnego, przedstawia Przewodniczącemu Rady pisemne oświadczenie w tej 

sprawie, które po akceptacji dołącza się do listy obecności. W przypadku niemożności akceptacji przez 

Przewodniczącego wykonanie tej czynności należy do Wiceprzewodniczącego Rady. 

§ 5. W miesiącu lipcu każdego roku przypada czas przerwy urlopowej w pracach Rady, dieta 

nie przysługuje radnym z wyłączeniem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady, którzy wykonują 

w tym okresie swoje obowiązki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 959



§ 6. Wypłata należnych diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następować będzie pierwszego dnia roboczego 

następnego miesiąca w formie  przelewu na wskazane konto bankowe. 

§ 7. W sytuacji delegowania radnego do odbycia podróży służbowej poza obszar gminy Nowa Sól, 

radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800), przy czym ustala się następujące stawki 

za jeden kilometr przebiegu: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł, 

2) dla motocykla – 0,69 zł, 

3) dla motoroweru – 0,42 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Sól. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXI/227/2021 Rady Gminy Nowa Sól z dnia 19 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Gminy Nowa Sól. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz publikacji 

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 

Nowa Sól. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kieliszczyk-Grela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 959


		2025-04-14T13:58:11+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




